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Notat

Svar på spørgsmål om indkøb af 14 hybridbiler på gule plader
På baggrund af en henvendelse fra en journalist har Tom Bytoft spurgt til indkøb af 
hybrid-biler til hjemmeplejen, hvor der er et pladsproblem. 

Udbud af 24 hybridbiler
I foråret 2021 gennemførte Norddjurs Kommune også et udbud af 24 hybrid biler, hvor 
af de 14 blev ønsket leveret på gule plader, da hjemmeplejen har brug for at kunne 
medbringe udstyr og hjælpemidler, som kræver et større bagagerum. 

Kommuneleasing vandt udbuddet med en Toyota Yaris med bedst forhold mellem pris 
og kvalitet. 

For, at en bil kan komme på gule plader, skal den ombygges og synes af leverandøren, 
så der er sikkerhed for at bilen lever op til gældende lovkrav. Dette er indeholdt i pri-
sen, som kommuneleasing har budt ind med. De fem første biler, der er leveret, er ved 
levering synsgodkendt af en Applus synshal.

I løbet af januar 2022 har hjemmeplejen fået leveret de første 5 biler. Kort tid efter fik 
forvaltningen henvendelse om, at der var problemer med pladsforholdene ved førersæ-
det. Forvaltningen har på den baggrund fået bilen vurderet af en ekstern ekspert i om-
bygning af biler, som har besigtiget bilen og foretaget en opmåling af pladsforholdene i 
bilen. Han har overfor forvaltningen oplyst, at de leverede biler ikke lever op til dansk 
lovgivning, selvom de er synet af Applus. 

Derudover har forvaltningen den 4. februar 2022 telefonisk været i kontakt med FDM, 
som har oplyst, at de ikke mener, at der er sket en lovlig ombygning af de leverede 
biler, idet muligheden for forskydning af forsædet er begrænset for meget.

Der pågår lige nu en dialog med leverandøren Kommuneleasing, da det er forvaltnin-
gens vurdering, at Kommuneleasing har leveret en bil, der ikke lever op til de gælden-
de krav til en gulpladebil. Forvaltningen har bedt Kommuneleasing om at få udarbejdet 
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en udtalelse fra Applus Danmark, der har foretaget synet samt dokumentere, at der er 
sket en lovlig ombygning. 

Det kan oplyses, at leveringen af de øvrige 9 biler er stoppet. Desuden er der fundet 
erstatningsbiler, således at det ikke er nødvendigt at anvende de fem leverede biler. 

Når Kommuneleasing og Appplus Danmark er vendt tilbage med et svar, så vil forvalt-
ningen sammen med FDM vurdere, hvad det videre juridiske forløb i sagen skal være – 
herunder om Færdselsstyrelsen skal inddrages i sagen. 

Voksen- og plejeudvalget vil blive orienteret, når der er nyt i sagen.


